Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

PORTARIA ESPECIAL Nº 009/2023

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Dispõe sobre a nomeação dos mem-
bros que irão compor o Conselho
Municipal de Saúde para o biênio
2023-2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, Esta-
do da Paraíba, no uso de suas atribuições em consonância com o art.37, II, da
Constituição Federal e o art. 92, II, “a”, da Lei orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR os titulares e respectivos suplentes, abaixo relacionados,
para atuarem como Membros do Conselho Municipal de Saúde, no período
de 06/10/2023 a 06/10/2025.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Andrea Cristiane Alexandre Alves Balbino
Suplente: Marta Maria Soares da Costa

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO
Titular: Tatiana do Carmo Meira Dias
Suplente: Rilma Suely de Melo

REPRESENTANTES  MINISTÉRIO DA SAÚDE
Titular: Heliodoro da Silva Almeida
Suplente: Mauro Porfirio Barbosa

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNI-
TARIOS DE SAÚDE
Titular: Vitoria Andreia Alves Dias
Suplente: Fabiana Jorge dos Santos

REPRESENTANTES TRABALHADORES DA SAUDE
Titular: Carla Giulliana Meira Rocha
Suplente: Gleisson Lopes Nascimento

REPRESENTANTES DO SINTAB
Titular: Maria do Patrocínio da S. Laureano (VICE-PRESIDENTE)
Suplente: Maria Betania Araújo Lima

REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES RURAIS
Titular: Crizoleide de Freitas
Suplente: Maria do Patrocínio Silvana Felix

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES
RURAIS
Titular: Iremar Freire da Silva
Titular: Aline Belarmino de Souza

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS
Titular: Maria Veronica da Silva
Suplente: Maria do Patrocínio dos Anjos

REPRESENTANTES DA APAE
Titular: Osvaldo Alves de Freitas
Suplente: Izael Oliveira da Silva

REPRESENTANTES DA ASCORRE
Titular: Beatriz Bezerra do Nascimento
Suplente: Bruna Lais dos Santos Alves

REPRESENTANTES DAS SAMARITANAS
Titular: Maria Betania Ursulino de Souza (PRESIDENTE)
Suplente: Maria José Lima de Oliveira

Art 2º - Esta portaria possui efeito retroativo à data da eleição, qual seja, 06

de outubro do ano em curso, ficando revogadas as disposições em contrário.

Remígio-PB, 25 de outubro de 2023

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio

FRANCISCO ANDRÉ ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

REMÍGIO, 20 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA Nº 42/D (26/10/2023) - PÁGINA 01